
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  
Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.com.br 

PORTARIA N° 6/2025 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE SEGURANÇA DO PACIENTE DA 
POLICLÍNICA DR. JOSÉ HAMILTON SARAIVA 
BARBOSA. 

 
A Secretária Executiva do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 
ARACATI – CPSMAR, Sra. Liziane da Cruz Braga, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: 
 
CONSIDERANDO as atribuições delegadas pelo Presidente do Consórcio, na Resolução de n° 
26/2021, redigida com fulcro no art.26, parágrafo único do Estatuto do CPSMAR; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 29/2024, de 25 de setembro de 2024, do CPSMAR, 
que instituiu a Comissão de Segurança do Paciente da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva 
Barbosa; 

CONSIDERANDO a alteração no quadro de funcionários da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva 
Barbosa. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Segurança do 
Paciente da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa: 

I. André de Castro Vieira (Enfermeiro) – Presidente  
II. Lerliane Maria Silva Holanda (Diretora Assistencial) – Membro; 
III. Raquel Mazule Pereira de Araújo (Assistente Social) – Membro;  
IV. Christianna Chianca da Silva (Farmacêutica) – Membro; 
V. Micaela Farias Brito (Fisioterapeuta) – Membro; 
VI. Claudio Aparecido Arrigeto (Enfermeiro) – Membro; 

VII. Luciana  Ketia Goes Pinto Damasceno (Técnico de Enfermagem) – Membro; 
VIII. Leonardo Rodrigues Araújo (Vigilante) – Membro; 

IX. Antônio Celso Araújo (Auxiliar Administrativo) – Membro; 
X. Francisco Wellington Costa Simões (Técnico em Radiologia) – Membro. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
contrárias, especificamente as contidas na portaria 29/2024 de 25 de setembro de 2024. 

 

Autue-se, registre-se, publique-se. 

Aracati/CE, 13 de março de 2025. 

 

 

                                                      LIZIANE DA CRUZ BRAGA 

                                                 Secretária Executiva do CPSMAR 

 


		2025-03-13T16:59:02-0300




